

przy dźwiękach wojskowych marszy granych przez orkiestrę dętą OSP w Raciążku przemaszerowali pod pomnik Romualda Traugutta, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Po przemówieniu Burmistrza Miasta Leszka Dzierżewicza, który podkreślił wagę złożonych ofiar przez wszystkich walczących bez względu na podziały polityczne oraz zwrócił uwagę, że romantyczny zapał walczących o odzyskanie wolności powinien przerodzić się w pozytywistyczny trud pracy dla dobra Ojczyzny w czasach pokoju, delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Romualda Traugutta.

Następnie wysłuchano wiązanek skocznych marszów legionowych i innych pieśni patriotycznych

Z roku na rok uroczystości związane ze Świętem Niepodległości nabierają w Polsce coraz radośniejszego charakteru. Nikt nie zapomina o podniosłości i doniosłości świętowanej rocznicy, ale coraz częściej jest to okazja nie tylko do wojskowych defilad, ale też prezentacji sprzętu wojskowego, organizowania żywych lekcji historii, parad, w których uczestniczą aktorzy wcielający się w postaci historyczne. Należy pamiętać o poniesionych ofiarach w walkach o niepodległość, ale należy też cieszyć się z tego, że żyjemy w wolnym kraju. Manifestować swoją przynależność narodową wywieszając flagi państwowe czy uczestnicząc w obchodach świąt narodowych.

A. Racka

## CIECHOCIŃSCY KOMBATAŃCI

**Od wielu lat ciechocińscy kombatanci aktywnie biorą udział w obchodach świąt państwowych.**



fot. A. Racka

Tym razem w dniu 11 listopada uczestniczyli w złożeniu wieńców pod pomnikiem Romualda Traugutta i asystowali z poczem sztandarowym przy odsłonięciu nowej tablicy na Obelisku poświęconym odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku.

W przeddzień uroczystości kombatanci wyróżnili dyplomami uznania ludzi wspomagających w różnej formie działalność statutową związku w Ciechocinku. Uroczystość odbyła się w Urzędzie Miasta. Dyplomy wręczał prezes zarządu ppłk. M. Maksymowicz, dziękując za wsparcie tak potrzebne w przekazywaniu 1% od podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego.

Grażyna Komosińska

MCK

## KONKURS PIOSENKI I RECYTACJI POEZJI PATRIOTYCZNEJ

**W przededniu Święta Niepodległości w Teatrze Letnim odbył się koncert finałowy laureatów tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu Piosenki i Recytacji Poezji Patriotycznej.**

10 listopada przy po brzegi wypełnionej widowni zaprezentowali się laureaci Powiatowego Konkursu Piosenki i Recytacji Poezji Patriotycznej. Uroczystość zorganizowana została przez Miejskie Centrum Kultury oraz Szkołę Podstawową nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dzieci przygotowane pod kierunkiem Iwony Krzyszczanowicz, Teresy Żak, Haliny Andrzejewskiej, Iwony Janiszewskiej zaprezentowały montaż słowno-muzyczny upamiętniający 91. rocznicę odzyskania niepodległości. Następnie na scenę poproszeni byli młodzi artyści, którzy po otrzymaniu nagród zaprezentowali pieśni i recytacje, które nagrodziło jury konkursu przeprowadzonego 28 października, o czym informowaliśmy w poprzednim numerze „Zdroju Ciechocińskiego”.

red.



fot. A. Racka